[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2014                                             № 423
                                                 г. Батайск

Об утверждении отчета о реализации в 2013 году муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация  здравоохранения города Батайска Ростовской области  на 2011-2013 годы»

                    На основании постановления Мэра города Батайска от 27.07.2009 № 1859 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ на территории муниципального образования «Город Батайск».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации в 2013 году муниципальной долгосрочной целевой программы  «Модернизация здравоохранения города Батайска Ростовской области на 2011-2013 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

Мэр города Батайска

В.В. Путилин

	                                                                                                                              Приложение

	                                                                                                                              к Постановлению Администрации города Батайска

	                                                                                                                              № 423 от 03.03.2014 года

	                   ОТЧЁТ

	о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

	муниципальной долгосрочной целевой программы

	"Модернизация здравоохранения города Батайска Ростовской области на 2011-2013 годы"

	                   (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

	по состоянию на "01"января  2014 года

	Наименование мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных целевых программ
	Объём ассигнований (тыс. руб.)
	Степень выполнения мероприятий

	Наименование показателя результативности мероприятия
	Ед. измерения
	План
	факт
	Отклонение (%)
	Уточнённый план бюджетных ассигнований на 2013  год (тыс. руб.) *
	Исполнение (кассовые расходы) (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники  (ФФОМС, ТФОМС)
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники  (ФФОМС, ТФОМС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по программе

	9 353,9
	0,0
	0,0
	0,0
	9 353,9
	15 676,1
	0,0
	0,0
	6 322,2
	9 353,9
	167,6%

	Задача 1. Укрепление материально-технической базы медицинских учреждений.

	Мероприятие   2.1. Проведение капитального ремонта, выполнение работ по содержанию дирекции (строительный контроль), монтаж автоматической пожарной сигнализации,  проведение работ по проектированию ПСД с прохождением экспертизы
	количество зданий учреждений здравоохранения, прошедших капитальный ремонт из числа нуждающихся в нем
	ед.
	12,0
	11,0
	92,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0**
	0,0
	0,0

	6 322,2

	Мероприятие 2.2 Оснащение оборудованием
	оснащение в соответствии с табелем оснащения
	%
	100,0
	100,0

	8 429,3
	0,0
	0,0
	0,0
	8 429,3
	8 429,3
	0,0
	0,0
	0,0
	8 429,3
	100,0%

	Задача 2. Внедрение современных информационных систем в здравоохранение

	Мероприятие 1.1. Персонифицированный учет оказания медицинских услуг, возможность ведения электронной медицинской карты

	324,2
	0,0
	0,0
	0,0
	324,2
	324,2
	0,0
	0,0
	0,0
	324,2
	100,0%

	Мероприятие 1.2. Запись к врачу в электронном виде
	количество муниципальных учреждений здравоохранения, осуществляющих автоматизированную запись на прием к врачу с использованием сети Интернет и сенсорных терминалов
	ед.
	2,0
	2,0
	100,0
	558,0
	0,0
	0,0
	0,0
	558,0
	558,0
	0,0
	0,0
	0,0
	558,0
	100,0%

	Мероприятие 1.3. Обмен телемедицинскими данными, внедрение системы электронного документооборота
	количество муниципальных учреждений здравоохранения, использующих электронный документооборот при обмене медицинской документацией
	ед.
	2,0
	2,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0%

	Мероприятие 2. ведение единого регистра медицинских работников, электронного паспорта медицинского учреждения и паспорта системы здравоохранения субъекта РФ
	количество муниципальных учреждений здравоохранения, ведущих единый регистр мед.работников
	ед
	2,0
	2,0
	100,0
	42,4
	0,0
	0,0
	0,0
	42,4
	42,4
	0,0
	0,0
	0,0
	42,4
	100,0%

	Мероприятие 2.1. Ведение единого регистра медицинских работников

	21,2
	0,0
	0,0
	0,0
	21,2
	21,2
	0,0
	0,0
	0,0
	21,2
	100,0%

	Мероприятие 2.2. Ведение электронного паспорта медицинского учреждения

	21,2
	0,0
	0,0
	0,0
	21,2
	21,2
	0,0
	0,0
	0,0
	21,2
	100,0%

	Задача 3. Внедрение стандартов оказания медицинской помощи

	Мероприятие 1. Поэтапный переход к оказанию медицинской помощи в соответствии со стандартами медицинской помощи, устанавливаемыми Минздравсоцразвития России
	количество муниципальных учреждений здравоохранения, работающих в соответствии стандартов медицинской помощи
	ед.
	2,0
	2,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.Проведение диспансеризации 14-летних подростков и создание центров медико-социальной поддержки беременных, оказавщихся в трудной жизненной ситуации
	число обследованных детей
	чел.
	1 100,0
	1 100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4. Обеспечение потребности во врачах по основным специальностям с учетом объемов медицинской помощи по программе государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи
	потребность во врачебных кадрах для оказания медицинской помощи по территориальной программе государственных гарантий
	чел.
	294,0
	349,0
	118,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 6.  Повышение доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами.
	число амбулаторных посещений
	чел.
	575 591,0
	568 619,0
	98,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	* Уточнённый план бюджетных ассигнований 2013 года ( в части граф 15,16,17,18,19) соответствует утвержденной муниципальной долгосрочной целевой программе  "Модернизация здравоохранения  города Батайска Ростовской области на 2011-2013 годы" (постановлению Администрации города Батайска "О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу ""Модернизация здравоохранения города Батайска Ростовской области на 2011-2013 годы" № 1322 от 31.12.2013г.)

	**В гр. 10 мероприятия 2.1. "Проведение капитального ремонта, выполнение работ по содержанию дирекции (строительный контроль), монтаж автоматической пожарной сигнализации,  проведение работ по проектированию ПСД с прохождением экспертизы" в  плановые ассигнования местного бюджета не включена сумма кредиторской задолженности 2012 года в размере 6 635,2 тыс. рублей. данные средства показаны в утвержденной программе в графе "местный бюджет 2012 года"

	Начальник общего отдела                                                            Л.Ю.Фастова